БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО-ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

452425, Оло-Теләк  ауылы, Ленин урамы, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58/2-44-18
e-mail: ulu-telyak@ufamts.ru
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

452425, с. Улу-Теляк, ул. Ленина, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58/2-44-18
e-mail: ulu-telyak@ufamts.ru

 ҠАРАР                                                                                                  РЕШЕНИЕ

Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан №117 от 16.04.2012г. «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в сельском поселении Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

 В  соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 30.03.2015) "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Совет сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального  района Иглинский район Республики Башкортостан решил:
1.Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального  района Иглинский район Республики Башкортостан от 16.04.2012г. №117 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в сельском поселении Улу-Телякский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» (далее - Положение):

- Пункт 11.4 Положения изложить в следующей редакции:

«по результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования»;

- Дополнить пункт 14.1 Положения следующими словами:

«признание гражданина не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)»;

- Абзац 1 п. 15.1 ст. 15 Положения признать утратившим силу;

- Изложить абзац 3 п. 15.1 ст. 15 Положения в следующей редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».

2. Обнародовать настоящее решение  на информационном    стенде   в  здании

администрации   сельского  поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Иглинский  район, с. Улу-Теляк, ул.Ленина,14а.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет муниципального  района  Иглинский  район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам (пред. комиссии  - Лущикова А.В.).

Глава  сельского поселения:

Р.З.Сахибгареев

24 августа  2015 г.

№468